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Svar på remiss angående SOU 2021:80 Reglering av 
privata sjukvårdsförsäkringar 

Förslag till beslut 
Hälso- och sjukvårdsnämnden beslutar  
 
att   godkänna förslag till svar som Region Örebro läns svar till 
Socialdepartementet. 

Sammanfattning 
Region Örebro län har fått möjlighet att svara på den statliga offentliga 
utredningen Reglering av privata sjukvårdsförsäkringar, SOU 2021:80. 
 
Utredningen har bland annat sett över och lagt fram förslag inom området 
privata sjukvårdsförsäkringar, dess konsekvenser för offentlig hälso- och 
sjukvård och hur det kan säkerställas att privata sjukvårdsförsäkringar inte ger 
fördelar inom den offentligt finansierade hälso- och sjukvården. 
 
Utredningens förslag syftar till en ökad kunskap och kontroll över privata 
sjukvårdsförsäkringar, med syfte att säkerställa en god och patientsäker vård 
för alla. Utredningen menar att frågor kring privata sjukvårdsförsäkringar i 
princip är oreglerade och anser att det innebär att både staten och regionerna 
behöver ta ett större ansvar över området. 
 
Region Örebro län ställer sig positiv till de föreslagna lagändringarna, men 
ifrågasätter varför den nationella väntetidsdatabasen inte ska innehålla 
uppgifter om privat finansierad vård.  

Ärendebeskrivning 
Utredningen lägger fram flera förslag, bedömningar och rekommendationer. 
Här följer ett sammandrag av utredningens förslag. 
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Utredningen lägger fram förslag som handlar om finansiering av hälso- och 
sjukvård och skyldighet för regioner att ställa krav på och följa upp privata 
vårdgivare. 

Utredningen föreslår att det i hälso- och sjukvårdslagen (2017:30) ska införas 
regler om hur hälso- och sjukvården får finansieras. Enligt förslaget ska, om 
inte annat följer av lag, den hälso- och sjukvård som regionen bedriver i egen 
regi finansieras enbart med offentliga medel. Om uppgifter har överlämnats 
från regionen till någon annan ska de uppgifterna enbart finanserias med 
offentliga medel och enligt vad som följer om patientens avgifter. 

För vårdgivare med andra uppdragsgivare än vård en region, ska det i avtalet 
mellan vårdgivare och regionen framgå hur det säkerställs att vårdgivarens 
övriga uppdrag inte påverkar de uppgifter som har lämnats över. Utredningen 
lägger även förslag som rör att anmälningsskyldigheten till IVO:s 
vårdgivarregister bland annat ska avse uppgifter om hur vården är finansierad 
och om vårdgivaren har flera uppdragsgivare hur den vården i sådana fall är 
finansierad. Vårdgivarna ska rapportera in finansieringsform för vården till 
Socialstyrelsens patientregister. Utredningen föreslår även att arbetsgivare ska 
särredovisa förmån av privata sjukvårdsförsäkringar, på individnivå, till 
Skatteverket. Utredningen föreslår även att Myndigheten för vård- och 
omsorgsanalys ges i uppdrag att följa upp och analysera utredningens förslag. 
 
Region Örebro anser att utredningens slutsats att det behövs en ökad kunskap 
och kontroll i frågor som rör privata sjukförsäkringar framstår som välgrundad. 
Regionen tillstyrker de föreslagna lagändringarna, men ställer sig dock 
frågande till varför inte den nationella väntetidsdatabasen ska innehålla 
uppgifter om privat finansierad vård. 
 
Utredningen föreslår att lagändringarna träder i kraft den 1 januari 2023. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Förslag till beslut har inga konsekvenser för dessa perspektiv. 
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser. 

Utredningen skriver att förslagen kan innebära en viss ökad administrativ 
börda och därmed ökade kostnader för regioner, vårdgivare och myndigheter. 
Den bedömning som utredningen lämnar är dock att hälso- och sjukvården 
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påverkas i positiv riktning då förslagen väntas leda till förbättrade 
förutsättningar för en god och patientsäker hälso- och sjukvård.  

Enligt utredningen är förslaget om att den offentliga vården endast ska få 
finansieras med offentliga medel framför allt ett förtydligande av i dag gällande 
bestämmelser och hur det fungerar redan i dag. Utredningen menar att förslaget 
inte borde innebära ökade kostnader för regionerna. 

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM hälso- och sjukvårdsnämnden 2022-01-21 
Förslag till yttrande 
Remissen, SOU 2021:80 
 

 

Jonas Claesson 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 
 

Skickas till: 
Socialdepartementet, s.remissvar@regeringskansliet.se 
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